
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020111000067

67

Nº 214, terça-feira, 10 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020 - UASG 158138

Nº Processo: 23381005303202039. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de limpeza, asseio e conservação predial, de execução indireta, de
forma continuada e com o emprego de mão de obra exclusiva, com o fornecimento de
todos os materiais de consumo, insumos e equipamentos necessários e adequados à
execução dos serviços, para fins de atendimento às necessidades institucionais.. Total de
Itens Licitados: 82. Edital: 10/11/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59.
Endereço: Av Almirante Barroso 1077 - Cep: 58.013-120, Centro - João Pessoa/PB ou
https://www.gov.br/compras/edital/158138-5-00008-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 10/11/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 20/11/2020
às 08h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

CARLOS DIEGO DOS SANTOS CARVALHO
Diretoria de Compras Contratos e Licitações

(SIASGnet - 09/11/2020) 158138-26417-2020NE800000
CAMPUS CAMPINA GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020 - UASG 158281

Nº Processo: 23325004064202074. Objeto: Contratação de obra de serviços de
pavimentação em paralelepípedos nas áreas de acesso de veículos do Campus Campina
Grande.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 10/11/2020 das 08h00 às 11h30 e das 13h30 às
17h30. Endereço: Rua Tranquilino Coelho Lemos, 671jardim Dinamerica, Dinamérica -
Campina Grande/PB ou https://www.gov.br/compras/edital/158281-2-00002-2020. Entrega
das Propostas: 25/11/2020 às 10h00. Endereço: Rua Tranquilino Coelho Lemos, 671jardim
Dinamerica, Dinamérica - Campina Grande/PB.

JACINTO FAUSTINO AMERICO
Presidente da Cel

(SIASGnet - 09/11/2020) 158281-26417-2020NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO PARANÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 23/2020

Pregão nº 23/2020. Processo 23411.006753/2020-44. Validade 12 (doze) meses. Período de
06/11/2020 a 06/11/2021. Objeto: Núcleo Básico III - Educação Física - Equipamentos,
Material Esportivo e de Recreação, que atenderão às necessidades dos campi do IFPR e
demais participantes, sendo este o Órgão Gerenciador que informa o vencedor do certame
em epígrafe. DEL PAMA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - 00.831.039/0001-50:
Item 44. ANDRE E. S. SCHILLING - 02.441.945/0001-74: Itens
8,9,10,11,17,18,33,35,39,40,41,43,45,46,47,51,52,68,71 e 74. ALESSANDRA NUNES LORDS -
03.865.570/0001-32: Itens 24,37 e 64. TIE TAPETES - EIRELI - 10.261.012/0001-23: Item 62.

ROGERIO EVORA - 11.095.047/0001-00: Item 58. MAGNUM INDUSTRIA E COMERCIO DE
REDES ESPORTIVAS - EIREL - 11.358.329/0001-45: Itens 48 e 70. EXITUS COMERCIAL
PRODUTOS E SERVICOS LTDA - 14.163.479/0001-91: Item 23. AGNUS COMERCIO DE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - 14.676.091/0001-94: Item 59. BIG BALL SPORTS -
MATERIAL ESPORTIVO LTDA - 0.510.631/0001-68: Itens 4,6,13,14,20,21,22 e 50. RMM
SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI - 22.382.705/0001-53: Itens
1,26,27,54,61,66,67,69 e 72. SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI
- 23.015.239/0001-30: Item 49. NOVA CAPITAL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO LTDA
- 23.861.090/0001-00: Item 31. G A DA COSTA - ESPORTES LTDA - 26.290.146/0001-02:
Itens 7,36,65 e 73. DOUGLAS CORDEIRO EIRELI - 27.176.482/0001-91: Item 60. CELSON
GEHM - 28.635.163/0001-60: Itens 29 e 30. FORMIS INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA -
30.197.931/0001-92: Item 42. FANEL SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA -

76.700.657/0001-23: Itens 19,25 e 28. N. T. LUIZE EIRELI - 93.577.427/0001-38: Itens
16,32,34,75 e 78. BIKE SUL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - 94.684.099/0001-31: Itens 53 e
63. Demais informações estão disponíveis no portal de compras do Governo Federal.

BRUNO RUTHES DE LIMA
Coordenador

(SIDEC - 09/11/2020) 158009-26432-2020NE800007
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 85, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2020
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto Federal do Paraná, no uso das
competências que lhe confere a Portaria nº 889 de 18 de julho de 2016, publicada no
Diário Oficial da União no dia 19 de julho de 2016, torna público a seleção de professor
substituto, no Instituto Federal do Paraná - IFPR, nos termos da Lei 8.745/93, alterações
dadas pela Lei 9.849/99 e Lei 12.425/11, conforme abaixo especificado:

1. A inscrição será efetuada apenas via internet para a Gestão de Pessoas do
Campus Foz do Iguaçu, através de requerimento, das 08h00 do dia 12/11/2020 às 23h59
do dia 25/11/2020, conforme item 2 do Edital 85/2020;

2. A isenção da taxa de inscrição deverá ser solicitada conforme orientações
constantes nos itens 2.4, 2.4.1 e 2.4.2 do Edital N. 85/2020, no período de 12/11/2020 a
17/11/2020;

3. O pagamento da taxa de inscrição no valor de R$ 33,00 (trinta e três reais)
deverá ser efetuado conforme orientações constantes no subitem 2.3.4 do edital;

4. O processo seletivo simplificado terá validade de 1 (um) ano, a partir da
publicação do Edital de Homologação no Diário Oficial da União;

5. O Edital completo e instruções específicas com os programas e estruturas das
provas estarão disponíveis no site http://reitoria.ifpr.edu.br/processos-seletivos-
professores-substitutos/ e no site foz.ifpr.edu.br do campus;

6. A prova didática e a prova de títulos serão realizadas conforme itens 5 e 6
do Edital 85/2020.

ELIANE APARECIDA MESQUITA
CAMPUS LONDRINA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2020 - UASG 154699

Nº Processo: 23411008590202034.
PREGÃO SRP Nº 41/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 03619767000515. Contratado : TORINO INFOR M AT I C A
LTDA.. -.Objeto: Aquisição de computadores e monitores pra atender às necessidades do
IFPR Campus Londrina. Fundamento Legal: Lei 8666/1993; Lei 10520/2002; Lei8078/1990;
Decreto 7892/2013. Vigência: 15/07/2020 a 14/07/2021. Valor Total: R$31.416,00. Fonte:
8100000000 - 2019NE800545. Data de Assinatura: 15/07/2020.

(SICON - 09/11/2020)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2020 - UASG 154699

Nº Processo: 23411013137202040.
DISPENSA Nº 23/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 10806899000198. Contratado : FERRET E BISOGNIN
AGRO CONSULTING-LTDA. Objeto: Contratação de serviços de assessoramento e suporte ao
evento AgroBit 2020. Fundamento Legal: Lei 8666/1993; Lei 10520/2002; Decreto
2271/1997; IN 05/2017. Vigência: 03/11/2020 a 02/12/2020. Valor Total: R$20.000,00.
Fonte: 100000000 - 2020NE800208. Data de Assinatura: 03/11/2020.

(SICON - 09/11/2020)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
P I AU Í

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020 - UASG 158146

Nº Processo: 23190000042202016. Objeto: Aquisição de Rações para atender às
necessidades da Coordenação da Fazenda Escola do Campus Avançado Pio IX.. Total de
Itens Licitados: 3. Edital: 10/11/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço:
Avenida Jânio Quadros, 330., Santa Isabel - Teresina/PI ou
https://www.gov.br/compras/edital/158146-5-00006-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 10/11/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 20/11/2020
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANTONIO LUIS OLIVEIRA DOS REIS
Chefe do Departamento de Licitações

(SIASGnet - 09/11/2020) 158146-26431-2020NE800023

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020 - UASG 158146

Nº Processo: 23190000022202037. Objeto: Aquisição de Materiais e Equipamentos de
Campo para atender às necessidades da Coordenação da Fazenda Escola do Campus
Avançado Pio IX e participantes, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas
estabelecidas.. Total de Itens Licitados: 101. Edital: 10/11/2020 das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h00. Endereço: Avenida Jânio Quadros, 330., Santa Isabel - Teresina/PI ou
https://www.gov.br/compras/edital/158146-5-00007-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 10/11/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 20/11/2020
às 10h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANTONIO LUIS OLIVEIRA DOS REIS
Chefe do Departamento de Licitações

(SIASGnet - 09/11/2020) 158146-26431-2020NE800023
CAMPUS PAULISTANA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 158359

Número do Contrato: 1/2019.
Nº Processo: 23178000858201966.
PREGÃO SRP Nº 4/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 12060919000150. Contratado : EXCELENCIA LO C AC AO
DE MAO DE OBRA-EIRELI. Objeto: Reequilíbrio econômico financeiro, que corresponde ao
valor de R$ 899,60, o qual representa uma redução de aproximadamente 0,41% do valor
do contrato. O valor mensal o contrato passa a ser de R$ 17.768,46, com efeitos a partir
de 01/01/2020. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, Lei nº 13.932/2019. Valor Total:
R$899,60. Fonte: 8144000000 - 2020NE800068. Data de Assinatura: 29/10/2020.

(SICON - 09/11/2020)
CAMPUS URUÇUI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020 - UASG 158363

Nº Processo: 23174.000166/2020. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para prestação
de serviços continuados de condução de veículos oficiais do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Piauí - Campus Uruçuí, conforme especificações e quantitativos
estabelecidos no Termo de referência.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 10/11/2020 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rodovia Pi 247, S/n - Km 07, Portal do
Serrado - Uruçuí/PI ou https://www.gov.br/compras/edital/158363-5-00001-2020. Entrega
das Propostas: a partir de 10/11/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 20/11/2020 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

HUDSON PAULO ALENCAR IBIAPINA DE SOUSA
Pregoeiro/ifp

(SIASGnet - 09/11/2020) 158363-26431-2020NE800023

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO NORTE

CAMPUS CAICÓ
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 8/2020

O IFRN/CA torna públicoo o resultado do certamesupracitado, sendo vencedoras as
empresas: 12.968.777/0001-23 - PARAISO COM. DE PROD. FARMACEUTICOS LTDA - R$
4.385,25; 14.080.830/0001-80 - FARMA TOP MED. EIRELI- R$ 10.541,07; 20.918.668/0001-
20 - MEDICINALI PROD. PARA SAUDE EIRELI-R$ 5.576,43; 21.589.394/0001-35 - IMPERIO
IND. ECOM. DE BANDEIRAS EIRELI-R$ 6.194,00; 23.119.087/0001-16 - NEO MED MAT E R I A I S
HOSP. EIRELI-R$6.194,00; 26.690.173/0001-72 - JM COMERCIO EELI- REP. EIRELI - R$
3.281,10; 36.025.698/0001-47-EQUARTZO DA AMAZONIA ENG. DE DEFESA E CONTROLE
/LTD - R$ 14.678,50. O valor global para o certame foi homologado no montante de R$
83.784,77.

ELANIA HORTINS DANTAS
Diretora de Administração

(SIDEC - 09/11/2020) 158370-26435-2020NE800040

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-10T01:57:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




